



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ บ้านหนองหญ้าปล้อง

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ บ้านหนองหญ้าปล้อง ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ บ้านหนองหญ้าปล้อง ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙๐,๒๐๐.-บาท (สามแสนเก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมอาคาร ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๓.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗๘.๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๙๐,๒๐๐-บาท (สามแสนเก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายศิริโรจน์ ศิลป์ประกอบ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปกครองปฏิบัติการ) ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายประสงค์ เลื่อมใส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายภูวดิต โรงชัยภูมิ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ/เลขานุการ

๒๐

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ บ้านหนองหญ้าปล้อง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยยาง

ปริมาณงาน ซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 78.00 ตารางเมตร
รายละเอียดตามปริมาณงานกำหนด

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองหญ้าปล้อง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา


ประมาณราคาเมื่อ 10 กุมภาพันธ์ 2559 เวลา 09.30 น.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/ค่าแรง/ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานโครงสร้างทั่วไป							
	1.1 งานขุดดินถมดินฐานรากอาคาร	9.00	ลบ.ม.	99.00		99.00	891.00	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	2.1 งานเสา คสล.							
	- เสา คสล. สำเร็จรูป 6" x 6" x 350 ม.	2	9.00	ตัน	950.00		950.00	8,550.00
	2.1 งานคอนกรีตฐานราก.							
	- ทราฮายาบอัดแน่นรองพื้น	0.45	ลบ.ม.	406.54	7.71	406.54	182.94	
	- คอนกรีตรองกันหลุม	4	0.45	ลบ.ม.	1,889.72		1,889.72	850.37
	2.2 งานคานคอดิน							
	- คอนกรีต 1*3*5	1.26	ลบ.ม.	1,889.72	6.06	1,889.72	2,381.05	
	- เหล็ก RB 6 มม.	5	0.04	ตัน	18,735.75		18,735.75	698.77
	- เหล็ก RB 12 มม.	6	0.10	ตัน	17,363.55		17,363.55	1,726.91
	- ลวดผูกเหล็ก	7	1.22	กก.	37.38		37.38	45.54
3	งานโครงสร้างพื้น ตกแต่งพื้น	40.50	ตร.ม.					
	- คอนกรีต 1*3*5	4.05	ลบ.ม.	1,889.72		1,889.72	7,653.37	
	- ทราฮายาบอัดแน่นรองพื้น	2.03	ลบ.ม.	406.54		406.54	823.24	
	- เหล็กตะแกรง wire mesh	8	40.50	ตร.ม.	25.50		25.50	1,032.75
	- กระเบื้องปูพื้น	9	4.05	ตร.ม.	200.00		200.00	810.00
	- ปูนซีเมนต์ (40 กก./ถุง)	10	20.25	ถุง	90.00		90.00	1,822.50
	- ทราฮายาบ	1.82	ลบ.ม.	406.54		406.54	740.92	
4	งานผนัง โครงสร้างผนัง	48.00	ตร.ม.			0.00	0.00	
	4.1 งานปูนก่อ ปูนฉาบผนัง							
	- อิฐบล็อก	4	633.60	ก้อน	4.91		4.91	3,110.98
	- ปูนซีเมนต์ (40 กก./ถุง)	23.40	ถุง	90.00		90.00	2,106.00	*ก่อ+ฉาบ*
	- ทราฮายาบ	3.41	ลบ.ม.	406.54		406.54	1,385.49	*ก่อ+ฉาบ*
	4.2 งานเอ็นผนัง คสล.	27.00	เมตร			0.00	0.00	
	- คอนกรีต 1*3*5	0.30	ลบ.ม.	1,889.72		1,889.72	566.92	
	- เหล็ก RB 6 มม.	0.02	ตัน	18,735.75		18,735.75	332.75	
	- เหล็ก RB 9 มม.	12	0.06	ตัน	17,698.88		17,698.88	1,059.81
5	งานหลังคา โครงสร้างหลังคา	56.00	ตร.ม.			0.00	0.00	
	- ตั้งเหล็กตัวซี 125*50*20*3.2 มม.	13	5.00	ท่อน	785.05		785.05	3,925.25
	- ออกไก่เหล็กตัวซี 125*50*20*3.2 มม.	12.00	ท่อน	785.05		785.05	9,420.60	
	- จันทันเหล็กตัวซี 100*50*20*2.3 มม.	23.00	ท่อน	728.97		728.97	16,766.31	
	- แปะเหล็กตัวซี 75*45*15*3.2 มม.	1	45.00	ท่อน	556.07		556.07	25,023.15

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/ค่าแรง/ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
	- อะเสเหล็กตัวซี 125*50*20*3.2 มม.	16.00	ท่อน	785.05		785.05	12,560.80	
	- เหล็กกลมดำ ขนาด 1 นิ้ว หนา 2.0 มม.	40.00	ท่อน	350.00		350.00	14,000.00	
	- เหล็กกลมดำ ขนาด 2 นิ้ว หนา 2.0 มม.	30.00	ท่อน	480.00		480.00	14,400.00	
	- เจริงชายไม้เนื้อแข็ง 1*6 นิ้ว	15.20	ลบ.ฟ.	728.97		728.97	11,080.34	
	- ทับเจริญชายไม้เนื้อแข็ง 1*4 นิ้ว	12.30	ลบ.ฟ.	728.97		728.97	8,966.33	
	- สังกะสีสรรไทย	340.00	เมตร	150.00		150.00	51,000.00	
	- ครอบสรรไทย	30.00	เมตร	120.00		120.00	3,600.00	
	- สกรูยึดแป	15.00	กล่อง	260.00		260.00	3,900.00	
6	งานประตู่ - หน้าต่าง							
	- ป.1 ประตูเหล็กม้วนพร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	12,500.00		12,500.00	37,500.00	
7	งานไฟฟ้า							
	- ฟลูออเรสเซนต์ 1x18-20 w พร้อมอุปกรณ์	15.00	ชุด	143.93		143.93	2,158.95	
	- สาย VAF 2x1.5 ตร.มม. (ทลอด)	1.00	ม้วน	934.58		934.58	934.58	
	- สาย VAF 2x2.5 ตร.มม. (ปลีก)	1.00	ม้วน	1,551.40		1,551.40	1,551.40	
	- ชุดสวิตซ์ทางเดียว 16 v - 250 v	15.00	ชุด	30.00		30.00	450.00	
	- ชุดเต้ารับเดี่ยวแบบมีกราวด์	15.00	ชุด	82.00		82.00	1,230.00	
	- ชุดเบรกเกอร์สวิตซ์ตัดไฟ	1.00	ชุด	6,600.00		6,600.00	6,600.00	
8	งานสี							
	- สีทาภายนอก	4.00	ถัง	2,200.00		2,200.00	8,800.00	
	- สีทาภายใน	5.00	ถัง	2,000.00		2,000.00	10,000.00	
9	ค่าแรงงานราษฎร							
	- ค่าแรงงาน 20 วัน วันละ 15 คนๆละ 300 บาท ต่อวัน	20.00	วัน			4,500.00	90,000.00	
คิดเป็นต้นทุนค่างาน						280,639.01	บาท	

หมายเหตุ : 1.ราคาค่าวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559

2.ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ  ประมาณราคา
 (นายภูวติท โธงชัยภูมิ)
 นายช่างโยธา

